GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 14/2024 SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE GRADUANDOS PARA O PROJETO CAPACITAÇÃO EM ROBÓTICA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba – SECTIES/PB, torna público o resultado da interposição de recurso da

homologação das inscrições para o Processo Seletivo de Graduandos para o Projeto Capacitação em Robótica.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NOME DO CANDIDATO RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

Cauet Nunes Pereira

Candidato solicita reavaliação do
seu histórico informando que o 1º
período que consta no histórico
não corresponde às horas
cursadas.

A documentação enviada pelo
candidato não está de acordo com o
item 3.2 do presente edital, tendo
como pré-requisito estar matriculado e
cursando, ao menos, o terceiro
semestre ou concluinte do curso de
Ciências da Computação ou
Engenharia Elétrica.

INDEFERIDO

Carlos Rafael Torres Miranda Novack
Candidato solicita aceite de
documentos assinados fora do
prazo de inscrição.

Candidato não assinou as
declarações no ato da inscrição e
solicita que seja aceite documentos
enviados fora do prazo de inscrição,
não estando de acordo com o item 6.7
do presente edital, onde não será
aceita substituição de documentos

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

após o encerramento das inscrições.

Augusto Vinicius Ferreira de Sales
Candidato solicita aceite de
assinatura Gov.br.

Candidato comprovou a validade da
assinatura Gov.br, como solicitado
nos documentos anexos do presente
edital.

DEFERIDO

Campina Grande, 18 de abril de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ